

DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.

Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.

Wydany dnia 26. października 1904.

L. 29.403.

O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do c. k. Rad szkolnych okręgowych i nauczycieli szkół ludowych w sprawie doboru odmian drzew owocowych, poleconych przez Wydział krajowy do ogólnej hodowli.

Odezwą z dnia 22. lipca b. r. l. 60.984 udzielił Wydział krajowy c. k. Radzie szkolnej krajowej następujące pismo w celu ogłoszenia w »Dzienniku urzędowym«.

„Od szeregu lat nawoływały w naszym kraju władze autonomiczne, władze szkolne, stowarzyszenia rolnicze i inne, oraz światli ludzie fachowi na zebraniach i zgromadzeniach, w szkołach, w pismach i książkach do dzwigniania sadownictwa, które do niedawna w wielkiem było zaniedbaniu i upadku, upatrując w niem, za przykładem innych krajów, bardzo doniosłe źródło przychodów, jeśli będzie prowadzone umiejętnie i uprawiać będzie gatunki owoców poszukiwane przez handel.

Nawoływania te zaczynają odnosić skutek. Założone przez Wydział krajowy dwa zakłady, krajowa szkoła ogrodnicza w Tarnowie i krajowy zakład sadowniczy w Zaleszczykach, ogrody i szkółki drzew owocowych utrzymywane przez towarzystwa ogrodnicze, zakłady coraz liczniejsze przedsiębiorców prywatnych, praca krajowych nauczycieli wędrownych i stowarzyszeń fachowych, oraz wielu nauczycieli ludowych, wszystko to oddziaływa coraz bardziej w tym kierunku, że właściciele sadów zaczynają pielęgnować je staranniej i rozszerzać, że powstają liczne nowe sady z myślą nieograniczenia się do zaspakajania domowych potrzeb, lecz dostarczania materiału dla handlu. Przytem występują usiłowania organizacyi spółkowej dla wspólnej sprzedaży owoców i próby przerabiania owoców celem sprzedaży przerobów.

Chcąc tym z różnych stron występującym usiłowaniom dać należyłą podstawę w uwzględnieniu przyrodzonych warunków produkeyi, zwołał Wydział krajowy

w zeszłym roku ankietę z rzeczoznawców celem oznaczenia, jakie odmiany drzew owocowych należałoby ze względu na warunki klimatyczne zalecić w różnych okolicach kraju do powszechnej uprawy. Na podstawie zgodnych uchwał owej ankiety ogłosił Wydział krajowy „Dobór odmian drzew owocowych“ poleconych do powszechnej uprawy. Dobór ten, który w kołach fachowych spotkał się w ogólności z przychylnem ocenieniem, stanowi pożądaną podstawę dla dalszej akcji tak Wydziału krajowego jak i wszystkich innych interesowanych czynników na polu dźwigania sadownictwa w kraju.

Praktyczne korzyści zestawienia tego „Doboru“ odmian drzew owocowych są dwojakie.

Naprzód unika się uprawy tych odmian, które w naszych warunkach nie udają się a któremi zarzucają nas pod najszumniejszymi reklamami firmy zagraniczne, powtóre zaś uzyskuje się większą jednolitość wyprodukowanych owoców, przez co bardzo znacznie ułatwia się zbyt i podnosi przychody z sadownictwa.

Wydział krajowy rozważając środki i sposoby akcji zmierzającej na podstawie owego „Doboru“ do rozwoju sadownictwa w kraju, uznał, że w początkach tejże, zwłaszcza o ile chodzi o szerokie koła ludności włościańskiej i małomiejskiej, należy skoncentrować usiłowania rozpowszechnienia odpowiednich odmian drzew owocowych na ile możności szczupłą ilość gatunków, najpewniejszych pod względem udania się i najbardziej pokupnych w handlu. Odbyt im pewniejszy tem bardziej zachęcać będzie do rozwoju i ulepszenia produkcji, zaś handel zamiejscowy a jeszcze bardziej zagraniczny zwraca się z żądaniami swemi przedewszystkiem tam, gdzie może dostać zawsze znaczną ilość jednostajnego towaru.

W tym celu wybrał Wydział krajowy, na podstawie opinii znawców, dla uprawy powszechnej w celach sprzedaży następujące odmiany powyższym doborem objęte, które stanowić będą dobór ściślejszy dla strefy I, II. i III. „Doboru“. (Strefa I. obejmuje zachodnią nizinną część kraju aż prawie po Rzeszów. Strefa II. ciągnie się od Rzeszowa do Brodów, granicząc na północ i wschód z gubernią lubelską i Wołyniem, a dotykając na południe Lwowa i Złoczowa. Strefę III. stanowi górne dorzecze Dniestru za Samborem, Stryjem i północna część galicyjskiego Podola z Tarnopolem).

J a b ł k a: kronselskie (Transparento de Concels); kantówka gdańska (Danziger Kantapfel); reneta landsberska (Reinette de Landsberg); pepina londyńska (London peppin); reneta Baumanna (Reinette Baumann); reneta Kulona (Reinette Coulon); grochówka (Bohnapfel).

G r u s z e: amanlis (Beurré d' Amanlis); salisbury (Princesse Marianne); bergamota jesienna (Bergamotte rouge d' automne); plebanka (de Cure).

Ś l i w y: renkloda wielka złota (Renkloda zielona); węgierka angielska (Quetsche d' Angleterre); węgierka zwyczajna.

W i ś n i e: goryczka (Montmorency, königliche Amarelle); osthajmska (Griotte d' Ostheim, Ostheimer Weichsel).

Dla strefy IV. „Doboru“ (Pokucie i południowa część galicyjskiego Podola).

J a b ł k a: kronselskie, kantówka gdańska, pepina londyńska, reneta Baumanna, reneta landsberska, reneta Kulona.

G r u s z e: amanlis, bera Hardego (Beurré Hardy), plebanka.

Śliwy i wiśnie te same co dla stref I., II., III.

Dla strefy V. „Doboru“ (okolice górskie i podgórskie).

Jabłka: kronselskie, kantówka gdańska, reneta landsberska, grochówka.

Grusze: salisbury, bergamota jesienna, plebanka.

Śliwy i wiśnie te same co dla stref I., II., III.

Cheąc ułatwić i przyspieszyć rozpowszechnienie wymienionych powyżej odmian (zatem t. z. ściślejszego doboru) po całym kraju, umożliwić ich zakupno przez ludność włościańską i małomiejską, polecił Wydział krajowy zakładom krajowym, mianowicie szkole ogrodniczej w Tarnowie, zakładowi sadowniczemu w Zaleszczykach i zarządowi ogrodu szkoły rolniczej w Czernichowie, aby stale produkowały na sprzedaż znacznieszą ilość drzewek odmian powyżej wymienionych i o ile zapas starczy sprzedawały krajowym właścicielom sadów, zarządowi drogowym i szkołom drzewka z tego ściślejszego doboru z uformowaną koroną: jabłonie i wiśnie po 60 groszy; grusze i śliwy po 80 groszy za sztukę.

Równocześnie wezwał Wydział krajowy zarządy zakładów sadowniczych i szkółek drzew owocowych, które pobierają subwencje krajowe, mianowicie: Towarzystwa ogrodnicze w Krakowie, Towarzystwa ogrodnicze w Wadowicach, Wydziału pow. w Limanowej, Wydziału pow. w Kołomyi, zakładu na Wulce Kapiłańskiej w Zamarstynowie pod Lwowem, szkółki drzew owocowych w Olesku, Towarzystwa „Selski Hospodar“ w Olesku, ogrodu szkoły rolniczej w Czernichowie, ogrodu szkoły w Lanckoronie, wreszcie prywatnego zakładu sadowniczego braci Niemczewskich w Okopach św. Trójcy p. Kozaczówka, aby te zakłady i szkółki odmiany drzew owocowych objęte ściślejszym doбором, ustanowionym w niniejszym okólniku, produkowały i sprzedawały krajowym właścicielom sadów, zarządowi drogowym i szkołom po cenach wymienionych powyżej“.

W interesie rychłego podniesienia sadownictwa w kraju i stworzenia znacznej ilości jednostajnego materiału handlowego zaleca się c. k. Radom szkolnym okręgowym usilne i stałe popieranie usiłowań wyrażonych w powyższym okólniku przez zarządzanie odpowiednich referatów oraz wystaw szkolnych w czasie konferencji okręgowych. Zarazem poleca c. k. Rada szkolna krajowa nauczycielom prowadzącym przy szkołach ogrody szkolne, aby w szkółkach i sadach szkolnych pielęgnowali i rozmnażali przedewszystkiem odmiany zalecone w powyższym ściślejszym doborze.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 6. października 1904.

Za c. k. Namiestnika

Płażek w. r.

Wiadomości osobiste.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła rzeczywistych nauczycieli Piotra Passowicza w c. k. gimnazyum w Brodach, Adama Wołka w c. k. gimnazyum w Jarosławiu i Jana Witka w c. k. gimnazyum w Drohobyczu w zawodzie nauczycielskim i nadała im tytuł c. k. profesorów.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór:

Paulina Stańkowskiego nauczyciela kierującego w Śniatynie „na Bałkach“ na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Śniatynie;

Teofila Chechlińskiego nauczyciela kierującego w Czerlanach na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Gródku.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:

ks. Leopolda Augustyna nauczycielem religii rzym. kat. 5-klasowej szkoły męskiej w Sokołowie;

Helenę Michalską nauczycielką kierującą 4-klasowej szkoły żeńskiej w Wieliczce;

Stanisława Milewskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły w Cięcynie;

Władysława Heinricha nauczycielem 4-klasowej szkoły męskiej w Roźniatowie.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:

Józefa Kazka w Przytkowicach; Józefa Karakulskiego w Husowie; Józefa Osowskiego w Turówce; Franciszka Bobińskiego w Młoskalówce.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 2-klasowych:

Franciszka Nawrockiego w Krościenku wyżnem; Karolinę Urbanowiczównę w Swarzewie.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:

Mieczysława Kwaka w Tenetnikach; Stefanię Kochównę w Zawidowicach; Sylwestra Batiuka w Stryhańcach; Włodzimierę Liwczakównę w Chomiakówce; Wincentę Szydłowską w Bratyszowie.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:

Jana Domiszewskiego nauczyciela kierującego 5-klasowej szkoły męskiej w Skałacie na równorzędną posadę do 5-klasowej szkoły męskiej w Husiatynie;

Stanisława Bieniowskiego nauczyciela kierującego 5-klasowej szkoły żeńskiej w Borszczowie na równorzędną posadę do 5-klasowej szkoły męskiej w Skałacie;

Piotra Stradę nauczyciela 2-klasowej szkoły w Iwoniczu na równorzędną posadę do 5-klasowej szkoły męskiej w Korczyniu;

Eugeniusza Senatowicza nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Stratynie na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Kosmaczu.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:

Antoniego Głodta nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Domośławicach;
Antoniego Janellego nauczyciela w Krasnej.

Zmarł:

Dymitr Chyrowski nauczyciel kierujący 4-klasowej szkoły męskiej w Stryju dnia 9. października b. r. w 50-tym roku życia, wysłużywszy w zawodzie nauczycielskim lat 30.

Organizacya szkół.

C. k. Rada szkolna krajowa wyłączyła orzeczeniami z dnia 17. października 1904 roku:

- l. 37.490 gminę Królin w okręgu mościskim z zakresu szkolnego w Tuligłowach i zorganizowała osobną 1-klasową szkołę w Królinie;
- l. 40.326 gminę Gawłówek w okręgu bocheńskim z zakresu szkolnego w Mikłuszowicach i zorganizowała osobną 1-klasową szkołę w GawłóWKu.

C. k. Rada szkolna krajowa zorganizowała orzeczeniami z dnia 17. października 1904:

- l. 39.153 1-klasową szkołę w Majdanie w okręgu drohobyckim;
- l. 39.938 1-klasową szkołę w Hadlach szklarskich w okręgu rzeszowskim;
- l. 39.940 1-klasową szkołę w Widaczowie w okręgu rzeszowskim.

C. k. Rada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniem z dnia 17. października 1904 l. 40.527 1-klasową szkołę w Podniestrzanach w okręgu bobreckim na 2-klasową.

C. k. Rada szkolna krajowa ustanowiła posadę nauczyciela religii mojżeszowej dla szkół ludowych 5-klasowych męskiej i żeńskiej w Borszczowie.

Książki szkolne i naukowe.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła zaliczyć książkę p. t. „Історія християньско-католицької церкви для шкіл середних, після Валлера. Написав О. Александер Стефанович. We Lwowie 1903. Nakładem funduszu krajowego“ w poczet książek, dozwolonych przy nauce religii obrz. gr. kat. w szkołach średnich.

Cena egzemplarza oprawnego 2 K.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła zalecić książkę p. t. „Agnieszka Kruszyńska. Podręcznik do nauki gospodarstwa domowego. Lwów 1904. Cena egzemplarza oprawnego 4 K“ jako środek pomocniczy przy nauce gospodarstwa domowego w szkołach wydziałowych żeńskich, tudzież polecić ją do bibliotek szkolnych jako wskazówkę dla nauczycielek.

Konkursu.

a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 620. Dyrekcya c. k. państwowej szkoły przemysłowej w Krakowie ogłasza konkurs na posadę asystenta chemii ogólnej i analitycznej. Z posadą tą łączy się remuneracya 1200 K rocznie.

Podania wystosowane do c. k. Rady szkolnej krajowej przesłać należy na ręce Dyrekcji i zaopatrzyć w „curriculum vitae“, w dowody zawodowego uzdolnienia i w dowód dokładnej znajomości języka polskiego.

Kandydaci o studiach akademickich mają pierwszeństwo.

Termin konkursu upływa z dniem 1. listopada 1904.

Z Dyrekcji c. k. państwowej szkoły przemysłowej.

W Krakowie dnia 17. października 1904.

L. 2350. C. k. Rada szkolna okręgowa w Wieliczce ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich w szkołach z językiem wykładowym polskim:

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę kierownika względnie kierowniczkę szkoły 5-klasowej żeńskiej w Dobezycach. Pierwszeństwo w uzyskaniu tej posady zastrzega się posiadającym patent do szkół wydziałowych z którejkolwiek grupy.

B) Z poborami IV. klasy płac:

2. Na posady samoistne w szkołach 1-klasowych: w Bilezycach, Brzegach, Czasławiu, Czechówce, Fałkowicach, Grajowie, Kawcu, Kawkach, Poznachowicach górnych, Przebieczanach, Skrzynce, Stryszowej, Węglówce, Węgrzicach wielkich i Zręczycach.

3. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Gruszowie i Krzesławicach.

Podania zaopatrzone dokumentami służbowymi należy wnosić w przepisanej drodze służbowej w terminie do końca listopada b. r.

Wieliczka dnia 15. października 1904.

L. 1328. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nisku ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac w 1-klasowych szkołach w Nowosieleni i Sojkowej z polskim językiem wykładowym. Termin wnoszenia podań do końca listopada b. r.

Posada samoistna w 1-klasowej szkole w Maziarni ogłoszona w konkursie z dnia 28. września b. r. l. 869 (Dziennik urzęd. Nr. 25) nie będzie teraz stałe obsadzona.

Nisko dnia 13. października 1904.

L. 1720. C. k. Rada szkolna okręgowa w Pilźnie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich :

A) Z poborami III. klasy płac :

1. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 5-klasowej mieszanej w Pilźnie, z prawem pierwszeństwa dla kompetentów posiadających egzamin kwalifikacyjny do szkół wydziałowych z przedmiotów objętych grupą I.

2. Na posadę nauczyciela religii rzym.-kat. w szkole 5-klasowej w Pilźnie.

O tę posadę kompetować mogą kapłani świeccy lub zakonni kanonicznie ordynowani. Posady katechety nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

B) Z poborami IV. klasy płac :

1. Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych w Chotowej, Lipinach i Woli lubeckiej.

2. Na posady nauczycieli w szkołach 2-klasowych z mieszkaniem w budynku szkolnym w Błażkowej i Jastrzębce starej.

We wszystkich powyższych szkołach jest język wykładowy polski.

Podania należyte udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swych władz przełożonych do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej w terminie do 30. listopada b. r.

W Pilźnie dnia 5. października 1904.

L. 2.252. C. k. Rada szkolna okręgowa w Husiatynie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich :

Z poborami III. klasy płac :

1. Posady nauczyciela religii rzym. kat. i posady nauczyciela religii mojżeszowej w 5-klasowej szkole męskiej i 6-klasowej żeńskiej w Husiatynie.

2. Dwoch posad nauczycieli 5-klasowej szkoły męskiej w Husiatynie.

3. Posady nauczycielki 6-klasowej szkoły żeńskiej w Husiatynie.

Z poborami IV. klasy płac :

4. Posady nauczyciela religii rzym. kat., gr. kat. i mojżeszowej w 5-klasowej szkole męskiej i 5-klasowej szkole żeńskiej w Kopyczyńcach i w szkole 4-klasowej męskiej i żeńskiej w Chorostkowie.

5. Trzech posad nauczycieli 5-klasowej szkoły męskiej w Kopyczyńcach.

6. Posady nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły męskiej połączonej z dopełniającym kursem rolniczym w Chorostkowie.

7. Dwoch posad nauczycieli 4-klasowej szkoły męskiej w Chorostkowie.

8. Dwoch posad nauczycielek 4-klasowej szkoły żeńskiej w Chorostkowie.

9. Trzech posad nauczycieli 4-klasowej szkoły mieszanej w Czarnokońcach wielkich.

10. Trzech posad nauczycieli 4-klasowej szkoły mieszanej w Probużnej.

11. Jednej posady nauczyciela 3-klasowej szkoły mieszanej w Horodnicy.

12. Posady nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Szydłowcach.

13. Posad nauczycieli (lek) szkół 2-klasowych: 1. w Czabarówce, 2. Czarnońskich małych, 3. Hadyńkowiech, 4. Howiłowice wielkim, 5. Jabłonowie, 6. Kociubińskich, 7. Kociubińskich, 8. Mszaniec, 9. Sidorowie, 10. Szydłowiech, 11. Wasylkowiech.

14. Posad samoistnych nauczycieli szkół 1-klasowych: a) w Bosyrach, b) Hryńkowiech, c) Majdanie d) Wasylkowie.

Do posady w Chorostkowie przywiązany jest użytek z 2 $\frac{1}{2}$ morgów pola. Do poborów wlicza się dochód ze zboża w kwocie 237 K 24 h.

Do posad w Bosyrach i Wasylkowie użytek z jednego morga pola. Do płacy na posadzie w Bosyrach wlicza się dochód ze zboża w kwocie 131 K 24.

W szkołach w Husiatynie, Kopyczyńskich, Chorostkowie, Czabarówce, Hryńkowiech, Majdanie i Kociubińskich jest język wykładowy polski, w innych ruski.

O posady nauczycieli religii rzym. kat. i gr. kat. mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonnicy, przy czym się nadmienia że posad tych nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

O posady nauczycieli religii mojżeszowej mogą się ubiegać kandydaci, którzy ukończyli szkołę rabinów i złożyli egzamin na rabinów z dobrym postępem lub którzy posiadają kwalifikację nauczycieli szkół ludowych i przepisaną kwalifikację do udzielania nauki religii swego wyznania. Kompetenci (tki) o posady w Husiatynie którzy posiadają egzamin wydziałowy będą mieć pierwszeństwo.

O posady w szkołach 3- 4- i 5-klasowych ubiegać się mogą kandydaci posiadający kwalifikację do szkół więcejklasowych, a o posadę pod 6. pierwszeństwo mieć będą kandydaci posiadający kwalifikację na kierowników kursów rolniczych.

Wreszcie ubiegający się o inne posady winni posiadać kwalifikację do szkół ludowych pospolitych z językiem wykładowym polskim i ruskim, z wyjątkiem posad w Czabarówce, Kociubińskich, Hryńkowiech i Majdanie, na które wystarczy kwalifikacja z językiem wykładowym polskim wraz z uwolnieniem do nauczania języka ruskiego jako przedmiotu.

Podania należyte udokumentowane i ostemplowane należy wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Husiatynie do końca listopada b. r.

Husiatyn, dnia 30. września 1904.

L. 3.057. C. k. Rada szkolna okręgowa w Tłumaczu ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

Z poborami IV. klasy płac:

Nauczyciela kierującego 4-klasową szkołą w Niżniowie.

Nauczyciela kierującego 2-klasową szkołą w Petrylowie.

Nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych: w Czarnołożcach, Hostowie, Oleszy, Pałabiczach, Petrylowie i Uhornikach.

Nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych: w Delawie, Dołhem, Hołoszkowie, Horyhladach, Korolówce, Oknianach, Ostryni, Puźnikach, Słobódce ad Odaje.

W szkole w Niżniowie jest polski język wykładowy, we wszystkich innych język ruski.

Kompetenci ubiegający się o powyższe posady winni wnieść należycie udokumentowane podania zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i wykaz lat służby za pośrednictwem swej władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej w terminie do końca listopada b. r.

Tłumacz, dnia 10. października 1904.

L. 1399. C. k. Rada szkolna okręgowa w Rawie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

Z poborami III. klasy płac:

1. Posady nauczyciela religii gr. kat. w 6-klasowej szkole męskiej w Rawie.
2. Dwóch posad nauczycieli 3-klasowej szkoły męskiej w Uhnowie.

Z poborami IV. klasy płac:

3. Posady nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły mieszanej w Ułhówku.
4. Posad nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Rzczycey, Wierzbicy i Wulce mazowieckiej.

5. Posad nauczycieli samoistnych 1-klasowych szkół: w Bruckenthalu, Chlewczanach, Dyniskach, Domaszowie, Dziewięcierzu, Hołem rawskim, Korczminie, Stajach, Szczepiatynie, Sałaszach i Smolinie.

Do płacy nauczyciela w Bruckenthalu wlicza się dochód z pola w kwocie 37 K 70 h.

O posadę nauczyciela religii mogą ubiegać się tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni, którzy jednak jako katecheci nie będą mogli zajmować posady duszpasterskiej.

Kompetenci o posadę nauczycielską w Uhnowie winni wykazać się prawem do udzielania nauki języka niemieckiego.

Językiem wykładowym w Stajach jest język polski, w Bruckenthalu niemiecki, we wszystkich innych ruski.

Podania należycie udokumentowane i zaopatrzone wykazem lat służby przedetatowej, względnie dekretem wymiaru wkładek do funduszu emerytalnego i dokładnie wypełnioną tabelą kwalifikacyjną należy wnieść za pośrednictwem władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do końca listopada b. r.

Rawia, dnia 7. października 1904.

b) ogłoszone po raz drugi:

L. 32.574. Celem obsadzenia posady nauczyciela języka niemieckiego jako przedmiotu głównego, a filologii klasycznej jako przedmiotu pobocznego w c. k. II. gimnazjum (niemieckiem) we Lwowie, ewentualnie takiej posady, mogącej się opróżnić w innym zakładzie, ogłasza się niniejszem konkurs.

Z wymienioną posadą połączone są pobory i prawa w myśl ustawy z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. Nr. 173.

Kompetenci którzy jeszcze nie ukończyli 25. roku życia, winni wykazać się, czy i o ile uczynili zadość obowiązkowi służby wojskowej.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty i należycie wypełnioną tabelę kwalifikacyjną, należy wnosić za pośrednictwem przełożonej dyrekcji do końca listopada 1904 do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 30. września 1904.

L. 2.354. C. k. Rada szkolna okręgowa w Rudkach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na cztery posady nauczycieli w 6-klasowej szkole męskiej w Rudkach.

2. Na jedną posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Komarnie.

Kandydaci z egzaminem wydziałowym będą mieli pierwszeństwo.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole w Chłopach.

2. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Czajkowicach, Podhajczykach i Rumnie.

3. Na posady samoistnych nauczycieli w 1-klasowych szkołach w Chłopczykach, Hołodówce, Kołodrubach, Koniuszkach tuligłowskich, Laszkach zawiązanych, Łówczycach, Milezycach, Nowosiółkach oparskich, Powerchowie, Rozdziałowicach, Tatarynowie i Wańkowicach.

Do posady w Rozdziałowicach przywiązany jest dochód z sześciu morgów pola obliczony w rocznej kwocie na 48 K 46 h.

Językiem wykładowym w Komarnie, Rudkach, Chłopach, Podhajczykach, Rumnie i Milezycach jest język polski, w innych ruski.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swych władz przełożonych do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej w terminie do dnia 30. listopada b. r.

Rudki, dnia 27. września 1904.

L. 2.246. C. k. Rada szkolna okręgowa w Żywcu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

I. Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w szkole 6-klasowej męskiej w Żywcu.

2. Na posadę nauczyciela w szkole 5-klasowej mieszanej w Sucheju.

Pierwszeństwo będą mieć kandydaci z egzaminem wydziałowym z II. grupy.

3. Na posady nauczycieli religii rzym. kat. w szkole 6-klasowej żeńskiej w Żywcu i w szkole 5-klasowej mieszanej w Sucheju.

II. Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego, nauczyciela religii i dwóch nauczycieli w szkole 4-klasowej w Milówce.

2. Na posadę nauczyciela kierującego w szkole 2-klasowej w Radziechowach.

3. Na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Cięcinie.
4. Na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Łodygowicach.
5. Na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Zabłociu.
6. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Krzeszowie i Sporyszu.
7. Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych w Gilowicach Przyborowie, Rycerce dolnej, Słotwinie, Ujsołach na Glince i Zwardoniu.

O posady nauczycieli religii ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni; posad katechetów nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Nauczyciel religii rzym. kat. w Miłowce obowiązany jest do udzielania nauki religii także w innych szkołach do parafii należących.

We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski; kompetenci o posady w szkołach 6- 5- i 4-klasowych muszą posiadać uzdolnienie do nauczania języka niemieckiego.

Podania należycie udokumentowane przedkładać należy za pośrednictwem swych władz przełożonych do dnia 30. listopada 1904.

Żywiec, dnia 24. września 1904.

L. 1.178. C. k. Rada szkolna okręgowa w Limanowej ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich:

Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły mieszanej w Limanowej. Kompetenci posiadający egzamin wydziałowy z III. grupy będą mieli pierwszeństwo.

Z poborami IV. klasy płac:

2. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 4-klasowej szkole mieszanej w Mszanie dolnej z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkołach należących do parafii w Mszanie dolnej.

O posadę nauczyciela religii ubiegać się mogą kapłani świeccy lub zakonni kanonicznie ordynowani.

3. Na posady nauczycieli w 1-klasowych szkołach w Jastrzębiu, Kamionce małej, Lubomierzu, Łętowem, Lostówce, Łukowicy, Mszanie górnej, Olszówce, Siekierczynie, Wilkowisku, Zalesiu i Zasadnem.

4. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach: w Kasince małej, Laskowej, Skrzydłnej, Słopnicach królewskich i Ujanowicach.

We wszystkich wymienionych szkołach językiem wykładowym jest język polski.

Podania należycie udokumentowane należy wносить za pośrednictwem swej władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do 30. listopada 1904.

Limanowa, dnia 29. września 1904.

L. 2.110. C. k. Rada szkolna okręgowa w Samborze ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) Z poborami II. klasy płac, z polskim językiem wykładowym:

1. Na posadę nauczyciela wydziałowego dla przedmiotów II. grupy w 3-klasowej szkole wydziałowej męskiej w Samborze.

2. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole męskiej w Samborze.
3. Na posadę kierującej nauczycielki w 4-klasowej szkole żeńskiej w Samborze.
4. Na posadę nauczycielki 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową w Samborze.

5. Na posadę nauczyciela w 2-klasowej szkole mieszanej w Samborze na przedmieściu „Powodowa“

B) Z poborami IV. klasy płac :

a) Z ruskim językiem wykładowym :

6. na posadę kierującego nauczyciela 2-klasowej szkoły w Wołoszczy. Do posady tej przywiązany jest dodatek miejscowy do emerytury niewliczalny w kwocie 200 K rocznie.

7. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych: w Błażowie, Brzegach, Bykowie, Czukwi, Dorożowie II., Humieńcu, Kowenicach, Mokrzeanach, Olszaniku, Ortynicach, Rogóźnie, Stupnicy i Więtkowicach.

8. Na posady nauczycieli (lek) w 2 klasowych szkołach w Babinie, Kulezcach, Bilinie wielkiej i Wołoszczy.

b) Z polskim językiem wykładowym :

Na posady nauczycieli w 1-klasowych szkołach w Czyszkach i Łanowicach.

Kompetujący o posadę wymienioną pod A) 1. winien wykazać się patentem do szkół wydziałowych z II. grupy zaś o posady pod A) 2. 3. i 4. uzdolnieniem do udzielania nauki języka niemieckiego.

Podania należyce udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do końca listopada 1904.

Sambor, dnia 20. września 1904.

L 3127. Niniejszem ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa w Brzesku konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad:

Z poborami III. klasy płac :

1. Nauczyciela religii rzym. kat. w szkole 5-klasowej mieszanej w Wojniezu.

Z poborami IV. klasy płac :

2. Nauczyciela religii rzym. kat. w szkole 4-klasowej w Borzęcinie.

O posady te mogą się ubiegać kapłani świeccy i zakonnicy. Posad tych nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

3. Na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Borzęcinie; na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Czchowiu; na dwie posady nauczycieli w szkole 4-klasowej w Jadownikach; na dwie posady nauczycieli w szkole 4-klasowej w Zakliczynie i na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej w Szczerowej.

4. Na posady nauczycieli lub nauczycielek w szkołach 2-klasowych w Bielczy, Biskupicach radłowskich, Dębnie, Domosławicach, Łysej Górze, Maszkienicach, Niedzieliskach, Przyborowie, Stróżach, Strzelcach wielkich, Sufeczynie, Woli przemkowskiej i Złotej.

5. Na posady w szkołach 1-klasowych: w Dzierżaninach, Górze, Grabnie, Kątach, Rylowej, Rząchowej, Strzelcach małych, Wytrzysszeczce, Wał-Rudzie.

W szkołach 2-klasowych w Bielczy, Biskupicach radłowskich, Dębnie, Woli przemyskiej i Złotej jest wolny pokój dla drugiego nauczyciela. We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzesku w terminie do 30. listopada 1904.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Brzesko, dnia 25. września 1904.

L. 996. C. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnobrzegu ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 4-klasowej szkole mieszanej w Baranowie. Nauczyciel ten będzie obowiązany udzielać nauki religii także w innych szkołach do parafii baranowskiej należących.

O posadę tę mogą kompetować kapłani świeccy lub zakonni, którzy jednak w razie zamianowania nie będą mogli pełnić obowiązków duszpasterskich.

2. Na posadę nauczyciela religii mojżeszowej w 5-klasowej szkole mieszanej w Tarnobrzegu. O posadę tę ubiegać się mogą kandydaci, którzy ukończyli szkołę rabinów i złożyli egzamin na rabina z dobrym postępem, lub też którzy posiadają kwalifikację na nauczyciela szkół ludowych i uzdolnienie do nauczania religii mojżeszowej.

3. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole mieszanej w Rozwadowie.

4. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole mieszanej w Tarnobrzegu. Kandydaci z kwalifikacją do szkół wydziałowych z II. lub III. grupy będą mieć pierwszeństwo.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycieli w 4 klasowej szkole połączonej z dopełniającym kursem rolniczym w Grębowie.

2. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole mieszanej w Radomyślu nad Sanem.

3. Na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole mieszanej we Wrzawach.

4. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Zbydniowie.

5. Na posady nauczycieli w jednoklasowych szkołach w Furmanach i Pilchowie.

6. Na posady nauczycieli (lek) w dwuklasowych szkołach: w Antoniowie, Dąbrowicy, Domacynach, Gorzycach, Mokrzyszowie, Trześni, Zaleszanach i Zbydniowie.

We wszystkich wymienionych szkołach jest język wykładowy polski.

Termin wnoszenia podań do 30. listopada 1904.

Tarnobrzeg 5. października 1904.

L. 1.922. C. k. Rada szkolna okręgowa w Stanisławowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Po jednej posadzie nauczycieli religii rzym. kat. i gr. kat. w 6-klasowej szkole męskiej w Haliczu z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu także w 6-klasowej szkole żeńskiej.

2. Jednej posady nauczycielki w 6-klasowej szkole żeńskiej w Haliczu z zastrzeżeniem pierwszeństwa dla kandydatek z egzaminem wydziałowym z II. grupy.

B) Z poborami IV. klasy płac:

4. Po jednej posadzie nauczycieli religii rzym. kat. gr. kat. i mojżeszowej w 5-klasowej szkole męskiej im. św. Alojzego w Knihininie-Górcze, z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu także w szkole 4-klasowej żeńskiej.

5. Jednej posady nauczyciela religii rzym. kat. w 4-klasowej szkole mieszanej im. św. Józefa w Knihininie-wsi, z obowiązkiem udzielania tego przedmiotu także w 4-klasowej szkole mieszanej im. św. Stanisława w Knihininie-kolonii.

6. Jednej posady nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej im. św. Alojzego w Knihininie-Górcze z pierwszeństwem dla nauczycieli posiadających egzamin wydziałowy z przedmiotów objętych I. grupą.

7. Dwóch posad nauczycieli w 4-klasowej szkole mieszanej w Jezupolu.

8. Po jednej posadzie nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych: a) w Czernejowie, b) Hanusowcach, c) Medusze, d) Radezy, e) Tyśmienicznach, f) Zagwoździu, g) Załukwi.

9. Po jednej posadzie nauczycieli samoistnych w następujących szkołach 1-klasowych: a) w Bryniu, b) Chomiakowie, c) Dobrowlanach, d) Kończakach starych, e) Krymidowie, f) Komarowie, g) Międzyhórcach, h) Ostrowie, i) Pacykowie, j) Sapałowie, k) Uzinie, l) Wodnikach, m) Zaberezu.

W szkołach pod A) i B) 4. 5. 6. i 7. tudzież pod 8. e) i pod 9. d) jest język polski wykładowym, we wszystkich innych język ruski.

O posady nauczycieli religii rzym. kat. i gr. kat. mogą ubiegać się świeccy lub zakonnicy kapłani, którzy w razie zamianowania nie będą mogli pełnić równocześnie obowiązków duszpasterskich. Kompetenci o posady nauczyciela religii mojżeszowej mają się wykazać kwalifikacją do szkół ludowych pospolitych i uzdolnieniem do udzielania nauki religii swego wyznania ewentualnie egzaminem rabinackim.

Od kompetentów o posady nauczycielskie wymaga się patentu na nauczyciela szkół ludowych pospolitych, a o posadę w szkole 4-klasowej w Jezupolu nadto uzdolnienia do udzielania języka niemieckiego.

Podania należyte udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stanisławowie w terminie do dnia 30. listopada 1904.

Podania należyte nieudokumentowane lub po terminie wniesione, nie będą brane pod rozwagę.

Stanisławów, dnia 23. września 1904.

L. 996. C. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnobrzegu podaje do wiadomości, że w jej okręgu jest jeszcze kilka posad nauczycielskich do tymczasowego obsadzenia.

Podania można zaraz wnosić.

L. 1.345. C. k. Rada szkolna okręgowa w Białej ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Nauczyciela religii rzym. kat. w szkołach 5-klasowych męskiej i żeńskiej w Kętach.

2. Nauczyciela religii rzym. kat. w szkołach 5-klasowych męskiej i żeńskiej w Oświęcimiu.

3. Dwóch nauczycieli w 5-klasowej szkole męskiej w Kętach; pierwszeństwo mają kandydaci z egzaminem wydziałowym z I. i II. grupy.

4. Nauczycielki w 5-klasowej szkole żeńskiej w Kętach; pierwszeństwo mają kandydatki z egzaminem wydziałowym z I. lub III. grupy.

5. Nauczycielki w 5-klasowej szkole żeńskiej w Oświęcimiu; pierwszeństwo mają kandydatki z egzaminem wydziałowym z III. grupy.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Trzech nauczycieli w 5-klasowej szkole mieszanej w Lipniku.

2. Dwóch nauczycieli w 4-klasowej szkole w Brzezince.

3. Nauczyciela w 4-klasowej szkole w Wilamowicach.

4. Nauczyciela w 3-klasowej szkole w Bulowicach.

5. Dwóch nauczycieli w 3-klasowej szkole w Polance.

6. Nauczycieli kierujących w 2-klasowych szkołach w Brzeszczach i Osieku.

7. Nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Bestwinie, Buczkowicach, Dworach, Hańnowie i Osieku.

8. Nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach ludowych w Babicach, Bujakowie, Hecznarowicach, Rajsku, Szczyrku i Witkowicach.

O posady nauczycieli religii mogą kompetować kapłani świeccy lub zakonnicy kanonicznie ordynowani, którzy w razie zamianowania nie będą mogli pełnić obowiązków duszpasterskich.

Od kandydatów o posady w szkołach 3- 4- i 5-klasowych wymaga się kwalifikacji do udzielania nauki języka niemieckiego, zaś od kandydatów o posady w szkołach w Lipniku i Hańnowie kwalifikacji do szkół z językiem wykładowym niemieckim, na inne posady z polskim językiem wykładowym.

Prawo prezenty na posady w szkołach w Oświęcimiu przysługuje tamtejszej Radzie gminnej.

Należycie udokumentowane podania należy wnieść za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Białej najpóźniej do dnia 30. listopada 1904.

Biała, dnia 30. września 1904.

L. 869. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nisku ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. szkoły 5-klasowej mieszanej w Rudniku.

2. Na dwie posady nauczycieli szkoły 5-klasowej mieszanej w Rudniku.

B) Z poborami IV. klasy płac:

3. Na posady nauczycieli religii rzym. kat. szkół 4-klasowych w Jeżowem i w Kamieniu z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkołach należących do parafii w Jeżowem, względnie w Kamieniu.

4. Na posady trzech nauczycieli 4-klasowej szkoły mieszanej w Jeżowem.

5. Na posady nauczycieli szkół 4-klasowych mieszanych w Kamieniu i Ulanowie.

6. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Przyszowie kameralnym, Przędzelu, Łętowni i Zarzeczcu.

7. Na posady samoistnego nauczyciela w 1-klasowej szkole w Narcie starym.

O posady nauczycieli religii rzym. kat. mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani świeccy i zakonnicy, którzy jednak w razie zamianowania nie będą mogli pełnić obowiązków duszpasterskich.

Od kandydatów o posady pod 2. wymaga się uzdolnienia do udzielania nauki języka niemieckiego. Kandydaci z kwalifikacją do szkół wydziałowych z którejkolwiek grupy będą mieli pierwszeństwo.

We wszystkich szkołach jest wykładowy język polski.

Podania należyce udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swych władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nisku w nieprzekraczalnym terminie do 30. listopada 1904.

Nisko, dnia 28. września 1904.

L. 1427. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nadwornie ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie:

Z poborami III. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycieli szkoły 6-klasowej męskiej w Nadwornie.

Z poborami IV. klasy płac:

2. Na dwie posady nauczycieli szkoły 4-klasowej mieszanej w Łanczynie.

3. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Hawryłowce; na posadę nauczyciela kierującego i nauczyciela szkoły 2-klasowej w Majdanie granicznym; na posadę nauczyciela kierującego i nauczyciela szkoły 2-klasowej w Sadzawce.

4. Na posady samoistne w szkołach 1-klasowych w Jabłownicy, Kamiennej, Krasnej, Majdanie górnym-Huta, Osławach czarnych, Pasiecznej, Potoku czarnym, Rafajłowej i Weleśnicy.

Na posady pod 1. będą mieli pierwszeństwo kandydaci posiadający egzamin do szkół wydziałowych.

Do posad pod 4. przywiązane jest prawo zajmowania wolnego mieszkania w budynku szkolnym i korzystania z ogrodu i jednego morga roli, przeznaczonych do użytku nauczyciela.

Językiem wykładowym w Nadwórnie, Majdanie granicznym, i Majdanie górnym-Huta jest język polski, we wszystkich innych szkołach język ruski.

Podania należyście udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem swej władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej w terminie do 30. listopada 1904.

Nadwórna, dnia 1. października 1904.

L. 3750. C. k. Rada szkolna okręgowa w Bóbrce ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) Z poborami III. klasy płac:

I. Na posady nauczycieli religii rzym. kat. i gr. kat. w 6-klasowej szkole męskiej i żeńskiej w Bóbrce i w 5-klasowej szkole męskiej i żeńskiej w Chodorowie.

O posady te ubiegać się mogą tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni, przyczem się nadmienia, że posad tych nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

II. Na posadę nauczyciela religii mojżeszowej w 5-klasowej szkole męskiej i żeńskiej w Chodorowie. Posada ta zastrzeżona jest kandydatom, którzy ukończyli szkołę rabinacką i złożyli egzamin na rabina z dobrym postępem lub którzy mają kwalifikację na nauczyciela szkół ludowych i wykażą się przepisaną kwalifikacją do udzielania nauki religii mojżeszowej.

III. Na dwie posady nauczycieli w 6-klasowej szkole męskiej w Bóbrce; na dwie posady nauczycieli w 5-klasowej szkole męskiej w Chodorowie i jedną posadę w 5-klasowej szkole żeńskiej w Chodorowie.

Kandydaci kompetujący o te posady wykażą się winni uzdolnieniem do udzielania nauki języka niemieckiego. Kompetenci o posady w Bóbrce, posiadający egzamin wydziałowy z którejkolwiekby grupy będą mieli pierwszeństwo. O posady w szkole męskiej w Chodorowie pierwszeństwo będą mieć kompetenci z kwalifikacją do szkół wydziałowych z grupy I. i II., a o posadę w szkole żeńskiej w Chodorowie z grupy I.

B) Z poborami IV. klasy płac:

I. Na posady nauczycieli religii rzym. kat. i gr. kat. w 5-klasowej szkole mieszanej w Brzozdowcach.

O posady te ubiegać się mogą kandydaci jak pod I.

II. Na dwie posady nauczycielskie w 5-klasowej szkole mieszanej w Brzozdowcach. Kandydaci z kwalifikacją do szkół wydziałowych z grupy I. i II. mają pierwszeństwo.

III. Na posady nauczycieli kierujących w 2-klasowych szkołach w Stokach, Suchrowie i Wybranówce.

IV. Na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole mieszanej w Dźwinogrodzie i na jedną posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole mieszanej w Strzeliskach nowych.

Kandydaci ubiegający się o te posady wykazać się mają kwalifikacją do udzielania nauki języka niemieckiego. Kompetenci o posadę w Strzeliskach nowych uzdolnieni do prowadzenia nauki śpiewu choralnego będą mieć pierwszeństwo.

V. Na posady nauczycieli w 2-klasowych szkołach: 1. w Dulibach, 2. Dziewiątnikach, 3. Łanach, 4. Mołodyńcu, 5. Podjarkowie, 6. Podhorodyszezu, 7. Sokołówce, 8. Stokach, 9. Suchrowie, 10. Zagóreczku, 11. Żyrawie.

VI. Na posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach: 1. w Berteszowie, 2. Borusowie, 3. Czeremchowie, 4. Kalinówce, 5. Laszkach dotnych na kolonii mazurskiej, 6. Łuczanych, 7. Lubeszce, 8. Mühlbachu, 9. Repechowie, 10. Stańkowcach, 11. Trybuehowcach, 12. Wołczatyczach, 13. Żabokrukach.

Językiem wykładowym w Bóbrce, Brzozdowcach, Chodorowie, Wybranówce, Laszkach, Łanach jest język polski, w Mühlbachu niemiecki a we wszystkich innych ruski.

Podania należyce udokumentowane, osobne o każdą posadę, należy wnosić za pośrednictwem swych władz przełożonych do dnia 30. listopada 1904 do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Bóbrce.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Bóbrka, dnia 2. października 1904.

L. 1657. Niniejszem ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa w Drohobyczu konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich:

Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. szkoły 4-klasowej męskiej w Drohobyczu.

2. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. szkoły 4-klasowej męskiej w Drohobyczu.

3. Na posadę nauczyciela kierującego 3-klasowej szkoły ludowej mieszanej na przedmieściu Zwaryeko-liszniańskim w Drohobyczu z polskim językiem wykładowym, ewentualnie na posadę nauczyciela w którejkolwiek szkole pospolitej w Drohobyczu przy tej sposobności opróżnić się mogącą.

O posady nauczycieli religii mogą się ubiegać kapłani świeccy lub zakonni kanonicznie ordynowani, którzy jednak w razie zamianowania nie będą mogli pełnić obowiązków duszpasterskich.

Podania należyce udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem swych władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Drohobyczu w terminie do 30. listopada 1904.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Drohobycz, dnia 26. września 1904.

L. 3.441. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza się niniejszym konkurs:

Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego 5-klasowej szkoły mieszanej w Zatorze.
2. Na posadę nauczycielki kierującej 5-klasowej szkoły żeńskiej w Andrychowie.

Z poborami IV. klasy płac:

3. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły mieszanej w Lanckoronie.

Kompetenci i kompetentki ubiegający się o posady wymienione pod 1 i 2, którzy posiadają kwalifikację nauczycielską do szkół wydziałowych będą mieć pierwszeństwo.

We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.

Podania należyce udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Wadowicach, w terminie do końca listopada b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Wadowice, dnia 26. września 1904.

L. 2.899. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza się niniejszym konkurs:

Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 6-klasowej szkole męskiej w Wadowicach z obowiązkiem udzielania nauki religii także i w 4-klasowej szkole ludowej męskiej w Wadowicach.

O posadę tę mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonnicy, którym obok czynności katechety nie wolno sprawować parafialnych funkcji duchownych.

2. Na posadę nauczyciela w 6-klasowej szkole męskiej w Wadowicach.

Kompetenci ubiegający się o tę posadę, którzy posiadają patent na nauczyciela do szkół wydziałowych z przedmiotów objętych II. grupą mają pierwszeństwo.

3. Na posadę nauczycielki w 4-klasowej szkole ludowej żeńskiej w Wadowicach.

B) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole mieszanej w Zatorze.

Kompetenci z egzaminem do szkół wydziałowych z grupy I. będą mieć pierwszeństwo.

C) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole w Lanckoronie.
2. Na posadę nauczyciela kierującego w 2-klasowej szkole w Buchowicach.
3. Na posady nauczycieli samoistnych w 1-klasowych szkołach: 1. w Babicy, 2. Rudzach, 3. Nidku, 4. Zagórniku, 5. Łączanach.
4. Na posady nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół: 1. w Frydrychowicach, 2. Piotrowicach.

Podania należycie udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władz przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Wadowicach w terminie do 15. listopada b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Wadowice, dnia 2. września 1904.

L. 1.676. C. k. Rada szkolna okręgowa w Mielcu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

A) Z poborami III. klasy płac:

I. Na posadę nauczyciela kierującego w 5-klasowej szkole nęskiej w Mielcu z wolnem mieszkaniem w budynku szkolnym względnie reletum na mieszkanie.

Kompetenci o tę posadę, którzy się wykażą kwalifikacją na nauczyciela szkół wydziałowych będą mieć pierwszeństwo.

B) Z poborami IV. klasy płac:

II. Na trzy posady nauczycieli w 4-klasowej szkole w Przecławiu.

III. Na trzy posady nauczycieli w 3-klasowej szkole połączonej z uzupełniającym kursem rolniczym w Padwi narodowej.

IV. Na posady samoistnych nauczycieli w 1-klasowych szkołach 1. w Ozajkowej, 2. Dąbrówce wiśłockiej, 3. Dulczy wielkiej, 4. Grochowem, 5. Jamach, 6. Krzemienicy, 7. Otałęży, 8. Wadowicach górnych, 9. Zadusznikach i 10. Zarówniu.

Kompetenci ubiegający się o posadę w Przecławiu i Padwi narodowej winni się wykazać kwalifikacją do udzielania nauki języka niemieckiego jako przedmiotu.

Do płacy w Otałęży wlicza się dochód w złożu w kwocie 163 K 10 h i 5 K z gruntu.

V. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach: 1. w Wampierzowie, 2. Woli wadowskiej (z wolnem mieszkaniem).

Językiem wykładowym we wszystkich szkołach jest język polski.

Podania należycie udokumentowane wraz z tabelą kwalifikacyjną tudzież wykazem lat i poborów służby prowizorycznej względnie u nauczycieli stałych dekretem wymiaru lat służby do emerytury należy wnosić za pośrednictwem c. k. Rady szkolnej okręgowej do dnia 15. listopada b. r.

Mielec, dnia 22. września 1904.

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.

Z drukarni Władysława Łozińskiego we Lwowie pod zarządem J. Niedopada.

W y k a z

dzieci do szkoły zapisanych, rzeczywiście uczęszczających i obowiązanych do uczęszczania **na naukę dopełniającą.**

L i c z b a d z i e e i																U w a g a					
zapisanych na rok								rzeczywiście uczęszczających na rok											obowiązanych do uczęszczania		
I		II		III		razem		I		II		III		razem					chłopców	dziewcząt	razem
chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt						

- Uwagi:**
1. Tylko te szkoły wykażą dzieci zapisane względnie uczęszczające na I, II i III rok nauki dopełniającej, gdzie ta nauka bywa udzielaną więcej niż w jednym oddziale. Gdzie nauka dopełniająca w jednym oddziale się odbywa, użyć należy pierwszej rubryki środkowego przedziału.
 2. W miejscowościach gdzie jest więcej szkół, wypełni rubrykę obowiązanych do uczęszczania Rada szkolna okręgowa.
 3. W rubrykę rzeczywiście uczęszczających zamieścić należy tylko te dzieci, które do dnia 15. marca, względnie do 15. października **regularnie** na naukę dopełniającą uczęszczały.

Powiat

Szkoła klasowa

W y k a z

w

dzieci do szkoły zapisanych, rzeczywiście uczęszczających i obowiązanych do uczęszczania **na naukę codzienną.**

L i e z b a d z i e c i																												Uwaga							
zapisanych na stopnie względnie do klas :														rzeczywiście uczęszczających na stopnie względnie do klas :										obowiązanych do uczęszczania											
I.		II.		III.		IV.		V.		VI.		VII.		razem		I.		II.		III.		IV.		V.		VI.			VII.		razem		chłopców	dziewcząt	razem
chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt		chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt			
Oddział I.																																			
Oddział II.																																			
Oddział III.																																			
Oddział IV.																																			
Razem																																			

- Uwagi:**
1. Szkoły 1-, 2-, 3- i 4-klasowe wypełnią tylko pierwsze cztery rubryki każdego poziomu, resztę zaś rubryk pozostawiają próżne. Szkoły więcejklasowe zużytkują tyle rubryk ile mają klas.
 2. Sumy w kierunku pionowym podadzą tylko te szkoły, które mają **równorzędne oddziały**. Sumy te muszą się zgadzać z sumami w kierunku poziomym.
 3. W miejscowościach, gdzie jest więcej szkół, wypełni rubrykę **obowiązanych** do uczęszczania Pada szkolna okręgowa.
 4. W rubryce rzeczywiście uczęszczających zamieścić należy **tylko** te dzieci, które do dnia 15. marca, względnie do 15. października **regularnie** do szkoły uczęszczały.

W y k a z

dzieci do szkoły zapisanych, rzeczywiście uczęszczających i obowiązanych do uczęszczania **na naukę dopełniającą.**

L i c z b a d z i e c i																obowiązanych do uczęszczania			U w a g a
zapisanych na rok								rzeczywiście uczęszczających na rok											
I		II		III		razem		I		II		III		razem		chłopców	dziewcząt	razem	
chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt				

- Uwagi:**
1. Tylko te szkoły wykażą dzieci zapisane względnie uczęszczające na I, II i III rok nauki dopełniającej, gdzie ta nauka bywa udzielana więcej niż w jednym oddziale. Gdzie nauka dopełniająca w jednym oddziale się odbywa, użyć należy pierwszej rubryki środkowego przedziału.
 2. W miejscowościach gdzie jest więcej szkół, wypełni rubrykę obowiązanych do uczęszczania Rada szkolna okręgowa.
 3. W rubrykę rzeczywiście uczęszczających zamieścić należy tylko te dzieci, które do dnia 15. marca, względnie do 15. października **regularnie** na naukę dopełniająca uczęszczały.

Powiat

Szkoła klasowa

W y k a z

w

dzieci do szkoły zapisanych, rzeczywiście uczęszczających i obowiązanych do uczęszczania **na naukę codzienną.**

L i c z b a d z i e c i																												Uwaga							
zapisanych na stopnie względnie do klas:														rzeczywiście uczęszczających na stopnie względnie do klas :												obowiązanych do uczęszczania									
I.		II.		III.		IV.		V.		VI.		VII.		razem		I.		II.		III.		IV.		V.		VI.			VII.		razem		chłopców	dziewcząt	razem
chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt		chłopców	dziewcząt	chłopców	dziewcząt			
Oddział I.																																			
Oddział II.																																			
Oddział III.																																			
Oddział IV.																																			
Razem																																			

- Uwagi:**
1. Szkoły 1-, 2-, 3- i 4-klasowe wypełnią tylko pierwsze cztery rubryki każdego podziału, resztę zaś rubryk pozostawią próżne. Szkoły więcejklasowe zużytkują tyle rubryk ile mają klas.
 2. Sumy w kierunku pionowym podadzą tylko te szkoły, które mają **równorzędne oddziały**. Sumy te muszą się zgadzać z sumami w kierunku poziomym.
 3. W miejscowościach, gdzie jest więcej szkół, wypełni rubrykę **obowiązanych** do uczęszczania Rada szkolna okręgowa.
 4. W rubryce rzeczywiście uczęszczających zamieścić należy **tylko** te dzieci, które do dnia 15. marca, względnie do 15. października **regularnie** do szkoły uczęszczały.